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Filterbyte 
I de fall batterienheterna har inbyggda filter eller om det 
finns en mekanisk ventilation av utrymmet måste det klart 
och tydligt framgå hur ofta dessa filter ska bytas. Information 
om filterbyte ska finnas i dokumentationen av anläggningen. 
Det ska också framgå hur och vem som ska göra filterbytet. 

Besiktningskrav 
Starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar ska 
kontrolleras enligt ELSÄK-S 2022:3. Som anläggningsägare  
finns det en skyldighet att göra fortlöpande kontroller. 
Rutinerna för dessa ska vara skriftliga och tillgängliga för 
den som omfattas av kontrollen. Kontrollerna skiljer sig åt 
för olika verksamheter, dess komplexitet och om det gäller 
bostäder eller näringsbyggnader.

Foto: Linde Energi 

Även här ska det i dokumentationen från leverantören 
framgå vilka besiktningskrav som gäller och hur dessa  
ska genomföras. 

Notera också att det finnas speciella besiktningskrav som 
nätägaren kräver.

Serviceavtal 
För komplexa, större batterianläggningar kan det finnas 
speciella serviceavtal som elinstallationsföretaget erbjuder.  
I de fall batterianläggningen är integrerad med solceller kan 
möjligen ett gemensamt serviceavtal tecknas. 

Rådgör kring lämplig skötsel och behov av serviceavtal med 
elinstallationsföretaget.  Elnätsföretaget kan ha synpunkter, 
rekommendationer eller krav kring återkommande service 
av anläggningen, som måste beaktas. 

Dokumentation 
För att kunna genomföra en fortlöpande kontroll av 
anläggningen måste det finnas tydliga drift- och skötselan-
visningar. Det kan till exempel finnas särskilda anvisningar 
från tillverkaren som ska beaktas, både vad avser säkerhet 
och funktion men också den årliga driften och översynen. 
Elsäkerhetsverket och i förlängningen även standardise-
ringen ställer krav som ska uppfyllas. Utöver detta rekom-
menderar räddningstjänsten att det tas fram en insatsplan 
i händelse av brand, allt för att kunna göra ett bra jobb. 
Allt detta måste tydligt framgår i den dokumentation som 
ska överlämnas i samband med drifttagningen.
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Checklista – gör rätt och i rätt ordning
Kontakta en aggregator och balansansvarig för att undersöka 
villkor.

Undersök via Svenska kraftnät avtalsvillkoren för stödtjänster.

Undersök finansieringsmöjligheterna och räkna noga på 
lönsamheten.

Ta in minst 3 offerter och kontakta referenser för att se  
anläggningar i drift.

Gör ett beslutsunderlag/riskbedömning – för och emot  
investeringen.

Handla upp – se till att det är ett komplett pris som  
offererats – så att det inte kommer några tilläggskostnader. 

Kontrollera att dokumentationen är komplett vad gäller 
komponentbeskrivningar, handhavande och förvaltning 
av anläggningen och om det krävs någon återkommande 
el-besiktning. 

Säkerställ att det elinstallationsföretag som ska utföra instal-
lationen är registrerad i Elsäkerhetsverkets företagsregister 
under verksamhetstypen Elproduktionsanläggningar och är 
erkänt erfaren inom området (ta in referenser).

Förbered och planera batteriinstallationen noga. Välj place-
ring med omsorg och efter rekommendation från berörda 
myndigheter och försäkringsbolaget. Det är viktigt för säker-
heten och för att minska brandrisken och spridning av brand. 

Var noga med att välja ett styrnings- och övervakningssys-
tem som är anpassat efter hur batterierna ska användas. 

Var noggrann i val av entreprenör – syna kalkyler och avtal 
eftertänksamt och kritiskt. Kontakta ett antal referenser för 
utvärdering. Kontrollera företagets ekonomiska status. 

Kontakta elnätsföretaget – för att säkerställa ett installa-
tionsmedgivande.

Kontrollera om placeringsalternativet faller under  
Boverkets byggregler om brandcellsindelning BBR 5:53

Undersök eventuell bygglovsplikt med kommunens stads-
byggnadskontor.

Kontakta kommunens miljö- och Hälsoskyddsförvaltning 
samt länsstyrelsen för eventuella restriktioner och vad som 
behöver beaktas i samband med etableringen.

Kontakta Räddningstjänsten för rådgivning kring brand- 
risker och brandskydd.
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Boverket
Beroende på batteriernas placeringen kan installationen 
falla under Boverkets byggregler och brandcellsindelning,  
se BBR 5:53. www.boverket.se

Brandskyddsföreningen
Brandskyddsföreningen verkar genom olika aktiviteter och 
kampanjer för att samhället ska ta ett större ansvar för 
brandsäkerheten. Brandskyddsföreningen ger ut LBK-pärmen 
där rekommendationer för bland annat lantbruk och häst-
verksamhet inryms. www.brandskyddsforeningen.se

Fortifikationsverket 
Fortifikationsverket gav 2022 ut en handbok om solcells- 
installationer med en hel del matnyttig information.  
www.fortifikationsverket.se

Elsäkerhetsverket
Elsäkerhetsverket ansvar för trygg och störningsfri el. Här 
finns aktuell lagstiftning kring elinstallationer i allmänhet 
och råd och tips kring batterianläggningar, både vad gäller 
installation och förvaltning. Elsäkerhetsverket har gett ut en 
rapport med elsäkerhetskrav rörande små- och storskaliga 
energilager av el. www.elsakerhetsverket.se 

Energiföretagen Sverige
Branschorganisationen Energiföretagen Sverige har tagit 
fram rekommendationer och handböcker som tolkar regel-
verket för elinstallationer mot elnätet.  
www.energiforetagen.se

Energimarknadsinspektionen 
Energimarknadsinspektionen har på sin hemsida information 
vad gäller nätanslutningar av generatorer, som är den  
närmaste regelsamlingen för elproduktionsanläggningar 
som ska anslutas till elnätet inom EU. www.ei.se

Energimyndigheten
På Energimyndighetens hemsida finns allehanda solels- och 
batteriinformation, allt ifrån basfakta, olika regelverk, stöd 
och subventioner till upphandlingsråd och checklistor för de 
som vill investera i solel och batterier. 
www.energimyndigheten.se 

Jordbruksverket 
Här finns information om klassning av mark som kan ge 
indikation om lämpligheten att etablera solparker och bat-
terienheter. www.jordbruksverket.se 

Lantmäteriet 
För att söka fornminnen, skyddade naturvärden och 
tillgängliga elnät kan Lantmäteriets hemsida vara till stor 
hjälp. På Lantmäteriets hemsida går det också att hitta 
kartor över Svenska kraftnäts el-ledningar och transforma-
torstationer. www.lantmateriet.se 

Användbara www-adresser
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LRF - Lantbrukarnas Riksförbund
På LRFs hemsida finns allmän och fördjupande information 
om solel och batterier för lantbruk, men även förbundets 
policy kring användning av åkermark. www.lrf.se 
LRF Samköp erbjuder LRFs medlemmar färdigförhand-
lade rabatter på batterilösningar, solcellsanläggningar och 
laddboxar. www.samkopsrabatter.se/solceller

Länsstyrelsen 
På länsstyrelsernas hemsidor finns information om  
tillståndsprövning. www.lansstyrelsen.se 

MSB – Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap
Myndigheten ha tagit fram en studie som redovisar kun-
skapsläget vad avser händelser vid batteribränder, framför 
allt i slutna utrymmen. www.msb.se 

Naturvårdsverket
På denna hemsida finns information om olika förordningar, 
direktiv och lagar med anknytning till yrkesmässig lagring 
och behandling av elavfall, som bland annat innefattar 
batterier. www.naturvardsverket.se 

RISE
RISE – Sveriges Tekniska forskningsinstitut – gör tester, ut-
redningar och forskningsprojekt inom en rad olika teknikom-
råden, bland annat om solceller och batterier. www.ri.se

SEK - Svensk Elstandard
Svensk Elstandard är en ideell organisation i Severige  
utsedd av regeringen, för att  handlägga alla nationella  
och internationella standarder inom elområdet.
www.elstandard.se

Skatteverket
På Skatteverkets hemsida går det bland annat att läsa om  
den beskattning som gäller för batteriinstallationer. 
www.skatteverket.se 

Svenska Kraftnät 
Är den myndighet som ansvarar för att den svenska kraftsys-
temet är hållbart, säkert och kostnadseffektivt. På hemsidan 
finns bland annat information om hur stödtjänsterna funge-
rar och prissätts, se www.mimer.svk.se |www.svk.se 

Svensk Solenergi 
På branschorganisationen Svensk Solenergis hemsida pre-
senteras senaste nytt kring solenergi och batterilager, såväl 
statistik som lagstiftning samtidigt som det går att söka före-
tag som installerar batterier. www.svensksolenergi.se
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Foto: Linde Energi 
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Lantbrukarnas Riksförbund. Telefon 010-184 40 00. www.lrf.se


